
 

1 - 2 

  

PROCESSO - 

INTERESSADO Gerência Administrativa e Financeira do CAU/SC 

ASSUNTO Encerramento Contábil de 2023 

  DELIBERAÇÃO Nº 006/2024 – COAF-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – COAF – CAU/SC, 
reunida extraordinariamente, de forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC 
nº 752/2023, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 96 do Regimento 
Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando a análise dos documentos apresentados pela Gerência Administrativa e 
Financeira – GERAF; 
 
Considerando o relatório produzido pelo CAU/BR sobre as Informações Contábeis 2023 do 
CAU/SC, após a análise dos demonstrativos contábeis por meio dos sistemas auditoria.net, 
siscont.net, e sispat.net; e 
 
Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC.  
 
DELIBERA:  
 
1 – Por aprovar as Informações Contábeis do ano de 2023. 

 
2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para ser encaminhada ao 
Plenário para apreciação e demais providências cabíveis. 
 
 

Florianópolis, 04 de abril de 2024. 
 
 

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO CAU/SC 

 

 

Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de 
2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto 
a veracidade das informações prestadas. Publique-se. 
 
 
 
 
 
 

 

Pery Roberto Segala Medeiros 
Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC 
 

 



 

2 - 2 

  

1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COAF - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenadora Ana Carina Lopes de Souza 
Zimmermann 

X    

Coordenadora Adjunta Leticia Paula Negri    X 

Membra  Gabriela Grisa X    

 

Histórico da votação: 
 
Reunião COAF-CAU/SC: 1ª Reunião Extraordinária de 2024. 

Data: 04/04/2024. 
 
Matéria em votação: Encerramento Contábil de 2023. 
 
Resultado da votação: Sim (02) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (03) 
 
Ocorrências: - 
 
Secretário da Reunião: Assistente 
Administrativo Eduardo Paulon Fontes  
 

Condutor da Reunião: Coordenadora Ana 
Carina Lopes de Souza Zimmermann 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


		2024-04-17T11:40:55-0300




